
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº10/2022 

 MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que 

realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: 

Modalidade: Tomada de Preços nº 10/2022 

Tipo de Julgamento: Técnica e Preço por lote.   

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE, INCLUINDO 

OS SEGUINTES SISTEMAS: APLICAÇÃO MOBILE, MÓDULO DE 

ADMISSÃO, MÓDULO DE ALMOXARIFADO, MÓDULO DE 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO E HABITE-SE, MÓDULO DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, MÓDULO DE B.I. - BUSINESS 

INTELLIGENCE, MÓDULO DE CADASTRO DE LOTEAMENTO, 

MÓDULO DE CARTA DE SERVIÇOS E ATENDIMENTO AO 

CIDADÃO 156, MÓDULO DE CONTABILIDADE PÚBLICA, 

EXECUÇÃO FINANCEIRA, ORÇAMENTO ANUAL (PPA, LDO, 

LOA) E PRESTAÇÃO DE CONTAS AO TCE/PR, MÓDULO DE 

CONTROLE DE FROTAS, MÓDULO DE CONTROLE DE ISENÇÃO 

DE IPTU, MÓDULO DE CONTROLE DO SIMPLES NACIONAL, 

MÓDULO DE CONTROLE INTERNO, MÓDULO DE CONTROLE 

PATRIMONIAL, MÓDULO DE DECLARAÇÃO ELETRÔNICA DE 

SERVIÇOS DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS, MÓDULO DE 

DOMICÍLIO ELETRÔNICO, MÓDULO DE FISCALIZAÇÃO, 

MÓDULO DE LICITAÇÃO E COMPRAS, MÓDULO DE NOTA 

FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS, MÓDULO DE OBRAS 

PÚBLICAS/INTERVENÇÃO, MÓDULO DE PORTAL DA 

TRANSPARÊNCIA, MÓDULO DE PORTAL DO CONTRIBUINTE, 

MÓDULO DE PROCESSOS FISCAIS, MÓDULO DE PROTESTO 

ELETRÔNICO, MÓDULO DE RECURSOS HUMANOS FOLHA DE 

PAGAMENTO, MÓDULO DE REDESIM, MÓDULO SAÚDE E 

SEGURANÇA DO TRABALHO, MÓDULO DE GERENCIAMENTO 

DE CUSTOS, MÓDULO DE TRAMITAÇÃO DE PROCESSOS E 

PROTOCOLO, MÓDULO DE TRIBUTAÇÃO E DÍVIDA ATIVA, 

MÓDULO DE CEMITÉRIO, MÓDULO DE PROCURADORIA, 

SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM DATA CENTER, SOLUÇÃO DE 

CONTROLE DE FREQUÊNCIA DE ENTRADA E SAÍDA DE 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, COM FORNECIMENTO 

DO SOFTWARE PARA GESTÃO, FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE COLETA, SUPORTE TÉCNICO 

ESPECIALIZADO RECURSOS HUMANOS SUPORTE TÉCNICO 

ESPECIALIZADO CONTÁBIL E FINANCEIRO SUPORTE 

TÉCNICO TRIBUTÁRIO E SUPORTE TÉCNICO OPERACIONAL, 

PARA UTILIZAÇÃO NO EXECUTIVO MUNICIPAL E 

LEGISLATIVO MUNICIPAL.Valor da Licitação: R$ 668.754,86 

Seiscentos e Sessenta e Oito Mil, Setecentos e Cinqüenta e Quatro Reais 

e Oitenta e Seis Centavos). Abertura das propostas: 18/08/2022 AS 

8H30M. Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Capanema, Av. Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro. 

Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em 

horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br. 

Capanema-PR, 13/07/2022. 

Américo Bellé- Prefeito Municipal 

 

 

 


